PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление № 73

от    03 декабря 2012 г.
                                                                    с. Макарово
"Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств
Макаровского муниципального образования  "
В соответствии с Бюджетным кодекса Российской Федерации, решением Положением о бюджетном процессе в Макаровском муниципальном образовании, утвержденным  Думы Макаровского МО от 25.12.2005 N 4, руководствуясь Уставом Макаровского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Макаровского муниципального образования (далее - Порядок).

2.  гл. бухгалтеру администрации осуществлять ведение реестра расходных обязательств Макаровского  муниципального образования в соответствии с утвержденным Порядком.

3 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Макаровского МО    _______________________ П.В. Монаков

Приложение № 1 к

Постановлению главы Макаровского МО

« 03 » декабря 2012 г. №  73
Порядок
ведения реестра расходных обязательств
Макаровского муниципального образования

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Макаровского муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Макаровском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Макаровского муниципального образования от 25.12.2005 г. № 4 (далее - Положение о бюджетном процессе), Уставом Макаровского муниципального образования и устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Макаровского муниципального образования (далее - администрация).

2. Понятия и термины, используемые в тексте настоящего Порядка, используются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе.

3. Реестр расходных обязательств  администрации (далее - реестр расходных обязательств) ведется с целью учета расходных обязательств администрации, оценки объема средств бюджета администрации, необходимых для их исполнения, и используется при разработке среднесрочного финансового плана  администрации на очередной финансовый год и плановый период, составлении проекта бюджета  администрации на очередной финансовый год.

4. Ведение реестра расходных обязательств осуществляет  бухгалтер администрации Макаровского МО на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета администрации.

5. Реестр расходных обязательств представляет собой единую информационную базу данных, содержащую на бумажном и электронном носителях сведения о расходных обязательствах администрации.

6. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах администрации, обновления и (или) исключения этих сведений.

7. В реестре расходных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации отдельно предусматриваются:

1) расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения администрации и полномочий органов местного самоуправления администрации по их решению;

2) расходные обязательства, возникшие в результате осуществления отдельных государственных полномочий органами местного самоуправления администрации;

3) расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления  администрации Макаровского МО вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

8. При заполнении формы реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета  администрации главный распорядитель средств бюджета администрации должен руководствоваться Рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств.

9. Главные распорядители средств бюджета администрации представляют в финансовый управления администрации Киренского муниципального района:

1) плановый реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета администрации - в срок, ежегодно устанавливаемый планом мероприятий по разработке программы социально-экономического развития и среднесрочного финансового плана  администрации на очередной финансовый год и плановый период, проекта бюджета  администрации на очередной финансовый год, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2) уточненный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета  администрации - не позднее 20 января текущего финансового года по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

10. Плановый реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета администрации заполняется в разрезе действующих и принимаемых обязательств главного распорядителя средств бюджета  администрации.

11. Расходные обязательства администрации, не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету при формировании среднесрочного финансового плана  администрации на очередной финансовый год и плановый период и составлении проекта бюджета  администрации на очередной финансовый год.

12.  главный бухгалтер администрации Макаровского МО ежегодно составляет:

1) плановый реестр расходных обязательств  администрации - в срок, ежегодно устанавливаемый планом мероприятий по разработке программы социально-экономического развития и среднесрочного финансового плана  администрации на очередной финансовый год и плановый период, проекта бюджета  администрации на очередной финансовый год;

2) уточненный реестр расходных обязательств  администрации - в течение семи рабочих дней после предоставления уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета администрации.

13.  главный бухгалтер несет ответственность за ведение реестра расходных обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14.Главные распорядители средств бюджета  администрации Макаровского МО несут ответственность за ведение реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета  администрации в соответствии с законодательством Российской Федерации.